
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №31»  

 

Приказ 

 

01.09.2017г.                                     г. Тамбов                                         № 448  

 

Об организации и проведении элективного курса «Профессии в 

деталях».       

 

На основании приказа управления образования и науки Тамбовской 

области от 14.10.1016 г. № 2882 «О развитии сети инновационных 

площадок в Тамбовской области»  

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по проведению элективного курса 

«Профессии в деталях»  на 2017/2018 учебный год  согласно приложению 

№ 1. 

          2.     Контроль    исполнения   приказа      возложить на   методиста    

Л. Ф. Толстову. 

 

 

 

 Директор    МАОУ СОШ № 31                 О.  В.  Ухватова                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом  ознакомлены:                                                               Л. Ф.Толстова 

О. В. Дубровина 

Г. В.Перелыгина 

О. В. Шершнева 

О. С. Тарасова 

Д. М. Царитова 

О. Н. Майорова 

О. Н. Левчук 

Т. А. Стрекова 

Г. В. Невзорова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Методист                                         Л. Ф. Толстова 

 

Исп. в 1 экз: 

1 – в книгу приказов по  основной деятельности 

 

 

Исп.   С. В. Селезнева 

 

 



   
 

                                                                                                                                Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН 
приказом  
МАОУ СОШ № 31 
 

01.09.2017г. № 448 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата Ответственные 

1. Проведение инструктивного 

совещания с классными 

руководителями  9-х классов 

08.09.2017 Толстова Л. Ф. 

Дубровина О. В. 

2. Проведение родительских собраний 

учащихся 9- классов 

12.09.2017 Толстова Л. Ф. 

3. Проведение  собраний учащихся 9- 

классов 

14.09.2017 

15.09.2017 

Толстова Л. Ф. 

4. Внесение списка обучающихся 9-х 

классов в АИС ППиПО 

До 02.10.2017 Дубровина О. В. 

классные 

руководители 9-х 

классов: 

Тарасова О. С. 

Царитова Д. М. 

Майорова О. Н. 

Левчук О. Н. 

Стрекова Т. А. 

 

5. Прикрепление договоров в АИС 

ППиПО 

До 10.11.2017 Толстова Л. Ф. 

Дубровина О. В. 

6. Проведение  уроков первого раздела 

«Знакомство с миром профессий» 

элективного курса «Профессии в 

деталях» (6 часов). 

Ноябрь-декабрь 

2017 года 

Учителя 

технологии: 

Перелыгина Г. В. 

Шершнева О. В. 
 

7. Написание и сдача заявлений о 

выборе программ 

профессиональных проб учащихся 

9-х классов 

14.11.2017 Классные 

руководители 9-х 

классов: 

Тарасова О. С. 

Царитова Д. М. 

Майорова О. Н. 

Левчук О. Н. 

Стрекова Т. А. 

 

8. Выбор учащимися 3-х программ 

профессиональных проб и 

написание заявлений (совместно с 

15.11.2017- 

22.11.2017 

Классные 

руководители 9-х 

классов: 



родителями) Тарасова О. С. 

Царитова Д. М. 

Майорова О. Н. 

Левчук О. Н. 

Стрекова Т. А. 

 

9. Сбор заявлений учащихся  23.11.2017- 

24.11.2017 

Толстова  Л. Ф. 

10. «Прикрепление» программ 

профессиональных проб учащимися  

28.11.2017- 

04.12.2017 

Классные 

руководители 9-х 

классов: 

Тарасова О. С. 

Царитова Д. М. 

Майорова О. Н. 

Левчук О. Н. 

Стрекова Т. А. 

 

11. Выверка наполняемости групп 05.12.2017- 

13.12.2017 

 

Толстова Л. Ф. 

Дубровина О. В. 

12. Внесение результатов 

профдиагностики  в  АИС ППиПО 

05.12.2017- 

13.12.2017 

 

Невзорова Г. В. 

13. Формирование окончательных 

списков учащихся 

14.12.2017- 

20.12.2017 

Толстова Л. Ф. 

Дубровина О. В. 

14. Заполнение документов, печать 

документов учащихся (маршрутный 

лист, зачетная книжка) из АИС 

ППиПО  

21.12.2017- 

27.12.2017; 

10.01.2018- 

12.01.2018 

Толстова Л. Ф. 

Дубровина О. В. 

Классные 

руководители 9-х 

классов: 

Тарасова О. С. 

Царитова Д. М. 

Майорова О. Н. 

Левчук О. Н. 

Стрекова Т. А 

15. Инструктаж, выдача документов 

учащимся (маршрутный лист, 

зачетная книжка) 

15.01.2018 Толстова Л. Ф. 

 

16. Контроль за прохождением 

программ профессиональных проб 

учащимися 

16.01.2018, 

23.01.2018, 

30.01.2018, 

06.02.2018, 

13.02.2018, 

20.02.2018 

Классные 

руководители 9-х 

классов: 

Тарасова О. С. 

Царитова Д. М. 

Майорова О. Н. 

Левчук О. Н. 

Стрекова Т. А 



17. «Прикрепление» профнамерений 

учащихся и отзывов о программах 

профессиональных проб на основе 

ответов в Зачетных книжках 

26.03.2018-

06.04.2018 

Толстова Л. Ф. 

Дубровина О. В 

Классные 

руководители 9-х 

классов: 

Тарасова О. С. 

Царитова Д. М. 

Майорова О. Н. 

Левчук О. Н. 

Стрекова Т. А 

18 Проведение  уроков  третьего 

раздела «Проектная деятельность» 

элективного курса «Профессии в 

деталях» (4 часа). 

Апрель 2018 года Учителя 

технологии: 

Перелыгина Г. В. 

Шершнева О. В. 
 

 


